[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ

ШАБЛЫКИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                                    Р Е Ш Е Н И Е № 272-рс
«24» апреля 2015 года

п.Шаблыкино                                                          (Принято на тридцать первом

                                             заседании  районного Совета                                                  народных депутатов четвертого созыва)

        О передаче Муниципального унитарного

      предприятия «Аптека №23» п. Шаблыкино
в государственную собственность Орловской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» Шаблыкинский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Передать Муниципальное унитарное предприятие «Аптека №23» п. Шаблыкино, расположенное по адресу: Орловская область, Шаблыкинский район, п.Шаблыкино, ул. Ленина, д.11, ИНН 5727000122, в государственную собственность Орловской области как имущественный комплекс».

2.Утвердить «Перечень недвижимого и движимого имущества  муниципальной собственности Шаблыкинского района, находящегося в хозяйственном ведении МУП «Аптека №23», передаваемого в государственную собственность Орловской области».

3.Направить «Перечень недвижимого и движимого имущества  муниципальной собственности Шаблыкинского района, находящегося в хозяйственном ведении МУП «Аптека №23» п. Шаблыкино, передаваемого в государственную собственность Орловской области» главе Шаблыкинского района для подписания и обнародования.

3. Администрации района осуществить необходимые действия по передаче МУП «Аптека №23» п. Шаблыкино указанного в п. 1 и имущества, указанного в п.2 настоящего решения.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по промышленности, строительству и сфере обслуживания.

Председатель районного

Совета народных депутатов                                                               С.В. Новиков

Глава района                                                                                         Н.В. Тураев

Принято на тридцать первом заседании районного Совета народных депутатов четвертого созыва                            «24»апреля 2015 года
ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого и движимого имущества  муниципальной собственности  Шаблыкинского района, находящегося в хозяйственном ведении МУП «Аптека №23» п. Шаблыкино, передаваемого в государственную собственность Орловской области

	№

	Наименование

передаваемого

имущества
	Местоположение объекта недвижимости
	Год постройки
	Количество

(шт, м.)
	Площадь (кв.м.),
	Инвентарный номер
	Балансовая стоимость/ остаточная стоимость

(руб.)

кадастровая стоимость (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Недвижимое имущество

	1.
	Аптека №23
	Орловская область, Шаблыкинский район,                          п. Шаблыкино ул. Ленина д.11
	1961

	159,2
	        6
	80969,04/33030,00

	2.
	Помещение аптечного пункта
	Орловская область, Шаблыкинский район, с. Сомово пер. Пушкина, д. б/н, пом.2
	2007

	45,10
	43
	19700/14695,00

	3.
	Земельный участок

кадастровый номер

57:04:0010429:4
	Орловская область, Шаблыкинский район,                          пгт. Шаблыкино ул. Ленина д.11

	1300,0

	Движимое имущество

	1.
	Ассистентское оборудование на 4 рабочих места
	Орловская область, Шаблыкинский район, п. Шаблыкино ул. Ленина д.11

	1

	8
	3746,98/-

	2.
	Оборудование производственного помещения
	-//-

	1

	25
	2416,95/-

	3.
	Рефрактометр
	-//-

	1

	30
	2387,13/-

	4.
	Холодильник «Свияга»
	-//-

	1

	32
	6900,00/1646,00

	5.
	Машинка стиральная
	-//-

	1

	35
	2235,00/-

	6.
	Принтер
	-//-

	1

	36
	7638,00/-

	7.
	Холодильник Атлант
	-//-

	1

	39
	10608,20/5365,00

	8.
	Ксерокс
	-//-

	1

	38
	7519,00/-

	9.
	Холодильник МХТЭ 01 60
	-//-

	1

	41
	6280,00/3591,00

	10.
	Холодильник Атлант
	-//-

	1

	42
	10000,00/5866,00

	11.
	Компьютер
	-//-

	1

	40
	19441,00/-

	12.
	Холодильник «Апшерон»
	-//-

	1

	11
	617,34/-

	13.
	Холодильник  «Чинар»
	-//-

	2

	24

26
	1387,64/-

	14.
	Кондиционер
	-//-

	1

	37
	19690,00/-

	15.
	Кондиционер
	-//-

	1

	44
	24313,60/-

	16.
	Сейф
	-//-

	1

	46
	42700,00/37576,00

	17.
	Холодильник «Саратов»
	Орловская область, Шаблыкинский район с. Сомово пер. Пушкина, д.  б/н, пом.2

	1

	22
	129,59/-

	18.
	Ассистентское оборудование
	-//-

	1

	18
	7064,85/-

	19.
	Шкаф ШМ
	-//-

	1

	16
	3601,84/-

	20.
	Оборудование ассистентской комнаты
	-//-

	1

	23
	3904,11/-

	Производственное оборудование и хозяйственный инвентарь

	1.
	Шкаф материальной комнаты
	Орловская область, Шаблыкинский район, п. Шаблыкино ул. Ленина д.11

	1

	594,50

	2.
	Фармокопия
	-//-

	1

	20,69

	3.
	Сейф
	-//-

	1

	42,50

	4.
	Стулья
	-//-

	4

	30,00

	5.
	Шкаф хирургический
	-//-

	1

	10,80

	6.
	Сейф
	-//-

	1

	36,97

	7.
	Секция ручного прилавка
	-//-

	1

	75,96

	8.
	Шкаф сушильный
	-//-

	1

	213,84

	9.
	Сейф
	-//-

	1

	81,85

	10.
	Шкаф ручного отдела
	-//-

	1

	458,01

	11.
	Прилавок
	-//-

	1

	182,70

	12.
	Стол химика аналитика
	-//-

	1

	404,32

	13.
	Аквадистилятор
	-//-

	1

	164,44

	14.
	Кастрюля
	-//-

	2

	77,00

	15.
	Кастрюля
	-//-

	1

	200,00

	16.
	Люстра 4-х рожковая
	-//-

	1

	680,00

	17.
	Масляный радиатор
	-//-

	1

	370,00

	18.
	Штора тюлевая
	-//-

	3,5м

	350,00

	19.
	Калькулятор
	-//-

	1

	419,00

	20.
	Термоконтейнер
	-//-

	1

	480,00

	21.
	Картридж
	-//-

	1

	1889,00

	22.
	Калькулятор
	-//-

	1

	360,00

	Калькулятор
	-//-

	1

	702,00

	23.
	Факс модем
	-//-

	1

	1315,20

	24.
	Стулья
	-//-

	4

	28,80

	25.
	Стулья
	-//-

	4

	2028,00

	26.
	Люстра 4-х рожковая
	-//-

	1

	464,00

	27.
	Контейнер для мусора
	-//-

	1

	3000,00

	28.
	Водонагреватель
	-//-

	1

	2290,00

	29.
	Сканер ручной
	-//-

	1

	2097,81

	30.
	Огнетушитель
	-//-

	2

	920,00

	31.
	Охранно-пожарная сигнализация
	-//-

	1

	9864,72

	32.
	Тревожный сигнал
	-//-

	1

	27396,91

	33.
	Холодильник МхМ 2823
	-//-

	1

	11400,00

	34.
	Счетчик газовый
	-//-

	1

	1650,00

	35.
	Огнетушитель
	-//-

	2

	900,00

	36.
	Модем ADSL
	-//-

	1

	1333,00

	37.
	Лестница бытовая
	-//-

	1

	690,00

	38.
	Дрель
	-//-

	1

	900,00

	39.
	Утюг
	-//-

	1

	640,00

	40.
	Светильник
	-//-

	1

	3655,60

	41.
	Вентилятор оконный
	-//-

	1

	2746,00

	42.
	Халаты
	-//-

	5

	4750,00

	43.
	Гигрометр
	-//-

	3

	1050,00

	44.
	Термометр
	-//-

	1

	170,00

	45.
	Плита газовая Гефест
	-//-

	1

	9050,00

	46.
	Психрометр
	Орловская область, Шаблыкинский район с. Сомово пер. Пушкина, д.  б/н, пом.2

	1

	26,96

	47.
	Стулья
	-//-

	3

	21,60

	48.
	Шкаф металлический
	-//-

	1

	20,50

	49.
	Стол рецептара
	-//-

	1

	115,00

	50.
	Шкаф витрина
	-//-

	2

	206,00

	51.
	Стол ветрина
	-//-

	2

	205,00

	52.
	Водонагреватель
	-//-

	1

	2290,00

Глава района                                                                                                                Н.В. Тураев
_1490000231